ABERTURA/ALTERAÇÃO/BAIXA DE FILIAL 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade resolve abrir uma filial que se localizará na RUA DA LIBERIA, 
S/N, GALPÃO 12, GRANJAS RURAIS PRESIDENTE VARGAS, SALVADOR/BA, CEP 41230015, 
BRASIL, com capital destacado no valor de R$ 2.649.500,40 (Dois Milhões Seiscentos e Quarenta e 
Nove Mil e Quinhentos Reais e Quarenta centavos). 

OBJETO SOCIAL 

A SOCIEDADE TEM POR OBJETO SOCIAL A DESCONTAMINACAO E OUTROS SERVICOS DE 
GESTAO DE RESIDUOS, COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS E NÃO PERIGOSOS. 

CNAE FISCAL 

3900-5/00 - descontaminação e outros serviços de gestão de resíduos.

[...]

A filial registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia sob NIRE nº 
29901427513 e CNPJ nº 26.973.046/0002-6, no seguinte endereço sito à RUA DA LIBERIA, S/N, 
GALPÃO 12, GRANJAS RURAIS PRESIDENTE VARGAS, SALVADOR, CEP 41230015 BA. 
Com capital destacado no valor de R$ 2.649.500,40 (Dois Milhões e Seiscentos e Quarenta e Nove Mil e 
Quinhentos Reais e Quarenta Centavos) 

Passa a exercer as seguintes atividades econômicas. 

OBJETO SOCIAL  

COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS E COLETA DE RESIDUOS NÃO PERIGOSOS. 

CNAE FISCAL 

3812-2/00 - coleta de resíduos perigosos. 
3811-4/00 - coleta de resíduos não-perigosos.

[...]

talmente adequada de mobiliários inserví-
veis e sucatas de equipamentos diversos
acumulados nos galpões do Ministério Pú-
blico do Estado da Bahia (MPBA), localiza-
dos no bairro do Cassange. 

UNIDADE 01
R$

5.500,00
R$ 5.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 5.500,00

Valor total: R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Simões Filho, 07 de novembro de 2025

RETEC RESÍDUOS S/A
CNPJ: 02.524.491/0001-03

VITOR CARVALHO DA SILV

REPRESENTANTE LEGAL

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
(Conforme artigo 23 da Lei Federal nº 14.133/2021)

[...]

À Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios,

Considerando as justificativas apresentadas pela Coordenação de Bens Permanentes (doc. SEI nº 1802783) , autorizo, em caráter
excepcional,  a inclusão da despesa no Plano de Contratação Anual - PCA, no valor estimado de   R$ 4.850,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta reais), 
considerando que o objeto da contratação será realizado de forma imediata para prestação de serviços de coleta seletiva, transporte e destinação
ambientalmente adequada de resíduos sólidos, incluindo mobiliários inservíveis e sucatas de equipamentos diversos, acumulados nos galpões do Ministério